
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

1º PROCESSO SELETIVO DE 2011 DO IFNMG PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NAS
MODALIDADES SUBSEQUENTE E/OU CONCOMITANTE DOS CAMPI ALMENARA, ARAÇUAÍ,

ARINOS, JANUÁRIA, MONTES CLAROS, PIRAPORA E SALINAS

EDITAL  Nº 052,  DE 12  DE NOVEMBRO  DE 2010

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  NORTE DE MINAS 
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o disposto no item 4 do Edital nº 52, de 12/11/2010, 
resolve:

1. DIVULGAR  o resultado da análise da consulta ao órgão gestor do CadÚnico, para fins de isenção da taxa 
de inscrição, dos candidatos que procederam em conformidade com o item 4 (da isenção da taxa de inscrição) 
do Edital nº 52, de 12 de novembro de 2010:

RESULTADO DA ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

NIS IDENTIDADE NOME RESULTADO

20756888357 MG13082175 ADAM FARLEY DIAS MARQUES DEFERIDO

16023870075 MG17270594 ADRIANA GONCALVES FREITAS DEFERIDO

16205579759 MG16445548 ANA CLAUDIA SOARES DA SILVA DEFERIDO

19031308296 MG11796181 CAMILA EMANUELY DE SOUSA INDEFERIDO

20447948533 MG14693280 DIJALMA MENDES ALMEIDA DEFERIDO

12781957110 MG13268389 EDINAURA SOARES DA SILVA DEFERIDO

16364166009 MG16326894 JEAN KAICK LIMA DE JESUS DEFERIDO

20447948533 MG10343078 JOSE ORLANDO MENDES DE ALMEIDA DEFERIDO

12471811878 MG18433733 JULIANA LARISSA CARDOSO MAGALHAES DEFERIDO

20601295999 396748922 LARESSA DE ALKMIM OLIVEIRA DEFERIDO

12615433123 MG9014944 LUCIANA SOARES SANTANA DEFERIDO

12925247107 MG14086361 LUCINEIA CARVALHO DEFERIDO

16373564038 MG12837649 MARIA HILDA GONÇALVES FREITAS DEFERIDO

16427724135 MG8968763 MARISANGELA ALVES LIMA DEFERIDO

271690093 MG5807828 MARLUCIA PEREIRA LIMA INDEFERIDO

16548692919 MG18283202 NERI DE FREITAS NETO DEFERIDO

20460081394 MG17856218 PEDRO HENRIQUE OLIVA LIMA DEFERIDO

12884025121 MG12856646 SIMONE JUSTINO TAVARES DEFERIDO

2.  O  candidato  que  tiver  seu  pedido  de  isenção  INDEFERIDO ,  para  poder  participar  do  1º  PROCESSO 
SELETIVO DE 2011 DO IFNMG PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NAS MODALIDADES SUBSEQUENTE 
E/OU CONCOMITANTE, deverá proceder da forma estabelecida no item 3 do Edital nº 52, de 12 de novembro de 
2010, regulador do Processo Seletivo.

3.  O candidato que tiver seu pedido de isenção DEFERIDO  deverá proceder de acordo com o item 3 do Edital 
nº 52 de 12 de novembro de 2010, regulador do Processo Seletivo, no entanto, não fará o recolhimento da taxa 
de inscrição.

Montes Claros, 29 de novembro de 2010.

PROF.  PAULO  CÉSAR PINHEIRO  DE AZEVEDO
Reitor


